

Protokół Nr 28/2020

z posiedzenia Komisji ds. Samorządu, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego

z dnia 19 maja 2020 r.

z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania)

Obecni na posiedzeniu:

1. Gawrysiak Renata – Przewodnicząca komisji
2. Herrmann Cecylia - Zastępca Przewodniczącego komisji
3. Kaszliński Jakub – członek komisji

Spoya Komisji w posiedzeniu udział wzięli:

1. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
3. Kryszak Magdalena – kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Przestrzennej, Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska
4. Gadaliński Piotr - inspektor ds. gospodarki nieruchomościami, rolnictwa i ochrony przyrody
5. Czaplewska Karolina – młodszy referent ds. obsługi rady gminy

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Stan realizacji melioracyjnych na Kanale Parchańskim oraz Bachorzy Małej i Bachorzy Dużej. Stan przepustów, mostów i kładek.
3. Informacja z przeprowadzonych zebrań wiejskich, analiza wniosków wnoszonych przez mieszkańców gminy podczas zebrań.
4. Zakończenie.

Ad 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.

Po stwierdzeniu quorum przewodnicząca komisji – Renata Gawrysiak o godzinie 12:00 otworzyła posiedzenie komisji przez połączenie online, a następnie powitała członków komisji oraz pracowników Urzędu Gminy.

Ad 2. Stan realizacji melioracyjnych na Kanale Parchańskim oraz Bachorzy Małej i Bachorzy Dużej. Stan przepustów, mostów i kładek.

Przewodnicząca Komisji odczytała informacje jakie uzyskała drogą mailową od przedstawicieli Nadzoru Wodnego w Aleksandrowie Kujawskim oraz od Nadzoru Wodnego w Inowrocławiu.

Informacje stanowią załącznik do protokołu.

Radna Renata Gawrysiak – Jeśli chodzi o Kanał Parchański to czy jest tylko wykoszone dno a nie ma uregulowania koryta.

Pan Piotr Gadaliński – Wyrównanie dna oraz usuwanie namułu w kanale w tej chwili nie jest wymagane ponieważ wcześniejsze zabiegi spowodowały, że dno jest opuszczone poniżej kinezy, która jest w dokumentacji. W tej chwili Wody Polskie tylko będą usuwać roślinność. Na tą chwilę przedstawiony plan pracy do wykonania na kanale Parchańskim jest wystarczający.

Radna Renata Gawrysiak – Przedstawiciele Wód Polskich na ostatniej komisji zapewniali o gruntownej konserwacji tego kanału.

Pan Piotr Gadaliński – Na ten rok zaplanowany jest przetarg, który przewiduje bardziej gruntowną konserwację i po jego rozstrzygnięciu będziemy mogli uzyskać informację o bardziej gruntownych zaplanowanych pracach konserwacyjnych. W tej chwili zarośnięcie dna i żeremie bobrowe pracują na korzyść rolników bo zatrzymują wodę. Jak nurt kanału zostanie uregulowany wówczas woda w szybkim tempie spłynie i obniży i tak już niski poziom w gruncie.

Jeśli chodzi o Bachorze to dokumentacja była opracowywana aby przeciwdziałać skutkom nadmiernego uwilgotnienia gruntów we wsi Konary, Dziewa i Karczyn itd. Miało to polegać na tym, że Bachorza Duża miała być od Dobrego do Gopła wyczyszczona i miały zostać utworzone zbiorniki buforowe i w tej chwili polegać to będzie głównie na retencji wód. Bachorza Mała jest przewidziana do normalnej konserwacji tzn. okoszenie skarp na odcinku Konary – Dziewa.

Radna Renata Gawrysiak – Jeśli chodzi o retencjonowanie wody to jest jakiś program?

Pan Piotr Gadaliński – Program jest firmowany przez ARiMR i ma na celu popularyzację małej retencji tzn. przywrócenie oczek wodnych na polach przez rolników, odtworzenie małych zbiorników wodnych przy gospodarstwach oraz propagowanie przechwytywania wód deszczowych i retencjonowanie. Na dzień dzisiejszy program ten jest na etapie przyjmowania wniosków.

Radna Renata Gawrysiak – Czy moglibyśmy uczestniczyć w tym projekcie?

Pan Piotr Gadaliński – W tej chwili rolnicy indywidualnie mogą składać wnioski w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Jeśli chodzi o większe stawy np. w Radojewicach, Wonorzu, Dąbrowie Biskupiej o ile nie są prywatne to wówczas wnioski mogą składać jednostki gospodarcze lub spółki wodne ale nie jest to w 100% finansowane i musi być sporządzona uproszczona dokumentacja techniczna.

Ad.3 Informacja z przeprowadzonych zebrań wiejskich, analiza wniosków wnoszonych przez mieszkańców gminy podczas zebrań.

Pani Magdalena Kryszak przedstawiła informacje dotyczące wniosków wnoszonych przez mieszkańców gminy podczas zebrań wiejskich.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Radna Cecylia Herrmann - Jeśli chodzi o wykoszenie poboczy przy drodze gminnej to kiedy będą prowadzone wykoszenia?

Pani Magdalena Kryszak – Staramy się na bieżąco kosić ale w pierwszej kolejności brygada wykasza boiska i place zabaw.

Radna Wiesława Posadzy – Podejmujemy próby nawiązania współpracy z firmą, która zajmuje się koszeniem boisk i placów zabaw ale na tą chwilę kwota jakiej oczekują za wykonanie czynności przewyższa nasze możliwości finansowe.

Radna Cecylia Herrmann – Od kiedy w obecnej sytuacji place zabaw będą czynne?

Pani Magdalena Kryszak – To zależy od obowiązujących przepisów.

Radna Cecylia Herrmann – Chciałabym zgłosić konieczność wyrównania drogi prowadzącej do budynku wielorodzinnego w Sobiesierni.

Pani Magdalena Kryszak – Ta konieczność została już zgłoszona do realizacji.

Radna Renata Gawrysiak – Proszę o podjęcie próby zapobiegania zaśmiecaniu terenu przy drodze wojewódzkiej jak również w lasach bo niestety jest to proceder powtarzający się. Wracając do naszych interwencji w sprawie możliwości utworzenia przejścia dla pieszych jak również chodnika na łuku przy ulicy Magazynowej to czy istnieją jakieś szanse na realizację naszych założeń.

Pani Magdalena Kryszak – Jutro wraz z Panem Wójtem będziemy na spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim i podejmiemy temat w sprawie naszych możliwości jeśli chodzi o Stanomin czyli utworzenie chodnika przy drodze wojewódzkiej i postaramy się uzyskać odpowiedź w sprawie takich możliwości w Nowym Dworze.

Nie było więcej pytań do przedstawionego materiału.

Ad.4. Zakończenie

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodnicząca Komisji, radna Renata Gawrysiak podziękowała wszystkim uczestnictwo w komisji i zamknęła posiedzenie.

Dąbrowa Biskupia, dnia 19 maj 2020 r. , godz. 13:35

Protokółowała:

Karolina Czaplewska

Prowadzący posiedzenie

Renata Gawrysiak